Bess. de Sancta.

Infer digitum tuum hue: Exclamem ergo: O clementiam! o benignitatem! o extuan salutis animarum in Redemptore delideriū! vt vel animam vnam in exitium ruentem in salutis viam reuocet, pedes illi, manus & latus, denique scipsum totum inspectandum contrectandum que permittit. Quod admirās Theophylactus ait, Vide quomodo propter unū hominem Thomam non designatus est ita condēdere Dominus, & latus ostendere, ut saluet animam vnam incredulam, ita & nos neque minimum contemnere debemus.

Non oportet autem imitari fratricidam Gen. 4.

illum Cainum, qui percontanti Deo, vībinam Abel frater esset, vt in Genesi legitur, pro ea qua erat irpudentia ac superbia, hoc responsum dedit, Numquid custos fratris mei sum ego? fratis Christiani custodes nos esse oportet, & singulos singulorum rationem habere, ac reddere, aīque idē diligens danda opera, ne prauo pereat proximus exemplo.

Iudas de venia desperans, & dē commissis dolens, ad Prīntipes Sacerdotum se consultū & Synagogæ seniores, & triginta denarij, cruentæ proditiōnis pretio, ad pedes ipsorum effūsis ait: *Peccavi tradens sanguinem iustum.* Vah insignes fratrum custodes! ô viros charitate perfectos! nouos potius Cainos! Respondent quippe, *Quid ad nos? Pro salute tuā vīdorū: tua res agitur, non nostra.* Vos proximis spectat, Sacerdotes, vos Superiorēs, vos Praelati, qui in Ecclesia alijs præfatis, ad vos subditorum peccata pertinent, proximi vos habere salutē sollicitos debet, de animabus pereuntibus reddenda vobis est ratio. Superfratres ergo Christianos diligenter excubate, peccatores à peccando reuocate, impios conuertite, & illis, qui morti, inferno, damnationēque iam sunt proximi, auxiliariam dextram tendite, consolatorium aliquod ijs verbum loquimini, & Christum imitemini, Thomæ benignē dicentem, *Infer digitum tuum hue.*

Moyles maximo Dei in hoc corpore mortali videnti tenebatur desiderio, quapropter singulare quodam animi sensu ab illo hanc sibi fieri gratiam petiit, dicens: Si iuueni gratiam in oculis tuis, ostende mihi faciem tuam,

Dddd

proxima.

774.

prostata, ut te cōspicere obiter in hac vita que-
am, donec æternum in altera te videre detur.
Cui Deus, in petra huius foramine stet, &
Allegoria. pertransiunt me videbis. Iussa ergo
Moyses exequens dum in foramine expe-
ctat, eum qui per fenestram prospicit; ecce de-
reptè pertransit Deus. viso ergo fulgore
quodam splendidissimo, obstupecens ex-
clamat, Dominator Domine Deus. Sancti Thomae
factum huic non admodum fuit dissimile.
Cupidus namque lumen Christum, Domini-
num ac Magistrum suum, refuscitatum vide-
re cūm foret; ecce Redemptor illum consola-
turus ait, Accede Thoma, & adfis, Infer-
digitum tuum huc, in foramine hoc quiece,
per hanc fenestram prospice. huc ergo cūm
accedisset, & manus suā & digitos admouis-
set, insigiae diuinitatis confexit lumen, &
stupore extra se raptus clamare cœpit: Do-
minus meus, & Deus meus: vt qui extra
mentis statum p̄st stupore & admiratione
raptus esset.